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Sõda.
ne poole tagasi surutud Meie
wäed ajnivad ioacntitjft taga ja
orr ki>a»esuri mõrtee ara wötuud
Teistel sihtidel ilma muutmata.

Aägedr Mrge Ülemjuda-
tala rtaab.lt. Kindralftaabi peawa-

liiluiclt.

Schawii piirkonnas arenenud wõitlufed Deade tZ-
gaiirgedega. - lüisloftl jõe luult Kuni Peremälcfc-
litti on ruurtükitule andmine. Ülene eelfalgaa

läkfid iile Pruti jõe.

iO!'i! ida poo! nn' prirqn marule ]cji

foom-steqo loejo*! Ivvdnd.
drememn olnu pinu nii mm! tn.

i :0;i üicuc nitücvtimHiib koluiporkamin
1. ju ma:. Mind wpilliijed Vcja

lunin |ti ppuuvlanu purhnntue lahu.
i'ncmõidili mures luual) nmcnlane

kokkapuiiUünm snac rotianHtceja muuli
UinvamtjciaUaÖe aod alal.

Pnitt j õel lennd l. mm! mctic cm-
nc^tantaõ nuMthneb cõaii. Ätem ?õja-

Molomca nttiotede.

Uc temy Crceih ja ttthmlt paile tulfc;
:>uu>t!atiifc tm 4 camUaernn ja 2<> pur-

’1 ja 3. mai boinmikast saadik
arenesid wöitlused Sthawli piir
konnas meile täiesti tagajärjerik
kalt edasi; Dnbissast üle minnes
tungisid meie mäed sakslastele
kallale, mille juures uad fänni
knd ära tootsid ja * suurtükki ja
mitusada mangi kätte said. Pilit
ta ja 'iöeiffeti ülemjooksu mahe!
järgnesid wacnkasc kolonned meie
mägedele, kes unele mäerinnale
asusid, knclriewi, Nnsskr Vrodi ja
Luhednfuwi juures tegime meie
äkiliste mastnlvõkide adii tvaen-
lase eelsalkadeie tngewat kahju.
Piir-kannas tLttlrshdnikn ja L^pa
totvi maIjct ja samuti ka wiima
sest lõuna pool lõid meie mäed
3. mail püsima pealetungimisega
sakslaste kolonncdc pead üle lO
wersta tagasi.

Laur pea! tugem snurtükituli
'LÜtsloti suust kuut Pereorõfth

Ströi ja Dolina poole wiima
tel sihtidel pani waculanc suuri
kaotusi kandes meie poolt ära-
,võetud uue seisupaiga wastu ta
gajärjctuid kaüaletungimisi toi
me; selle juures saime me niisa
muti mitusada mangi kätte.

Pruti peal pani waenlane %.
mail Delatöni ja .stolomea poolt
teisekordseid kallaletungimiff ti
hedate kolonnedena toime, mis
meie poolt edukalt tagasi löödi.
Meie wötfime meel 4 rasket hau-
bitfit ära ja saatsime omad eel
salgad teinepoole Prutti.

Haukana Ülemjuhataja
staabilt.

S. mail oli mereäärses sihis ha
rilik tnlewahetuS. Türklased on
Dilmaui alt lõuua ja lSuna-lää-

Ü;,c ttaabt amctUtit tntaimjc larde on
2M. apr. Äioitwa i'cr|c ta .Vlaupniccste
jeltji -puiuicns-ti la.itjardtt ialanv.c polgu
IthtjnftU Si-asjtti äwdatuu lootud, teo

na jtsures metras iatja tsuivamijejatna
poolt tutilt wren. -.'Iromlemne eru. meie
in.jcbc tothueafre ia jcijutovra toina tca-

loadul iihijvidal Wooianou t.ijnt ia jahijl
tuim boica ia mtutult lctt.iv pujoiicaaa
wumajtl maiana torma tulnul oja ja poole

tui uto Doni ta|ataic polt Sõnuti tiila
paraji toililuit pikas, imik juures jellc
polgu alanijcoiaul Apanaojow teraeit :>aa-
matull liotmjc fcljajt maita tuttuo, 2. im
roti volsiir aujlualascd tema juurte jooksib
ja tai mõlemat toed ja taiad otjaii ara
raiusid.

Dardanellide pommitamine.
Loliiuis, 2. mail. Mitileiiait telesira-

feritaffe: ,,%'rantolafcCi, kcs flatatepe itmb=
vujcö maale kulid, mhtimuit möiBimttaU
etafi, tiullaote kareda wasuijeisiime reale
luaatam.ua, macteuaitfcifu poele, mis Kiilt-
Balui iile waliifer. Lurtlaote kaotused on
55.01»' muiieit, teo ndaden waija on kai-

Uusi rchteamuihit koetuowaaesik tulel'
isiap.iew Teiirtoji ia Mntrojeose. ,'>!i,b.o-
sest kuni Lettil-Balinm on 2oo kranoporn
liitulast ivaiknio jealud.

Ztthena. .!. mail. ^nsiüo i.iaoit iat
Dardanellide tr.iejitiuuji.ut t.ate, ei Wake-
incrPo La!ja iveeaiujct paadid on ilmunud.

Lääne lõjautäli.
Parisis, !!. mail. Ameti:t teadaand-

ja tema ümbriiotomia wasru tonne, fsaia
wilrnane koidu aial eitetvõctuf tallaletungi-
niine iseäralise kareduse poolest silma paio-
tit-. Peaietmisiijad loodi suurte taomoteqa
tagasi, toila wvtsime meie t> tiiulipilkiijai
ja 1 pommtlKüta ava. La Baofeest põhja
pool,võtsid inglased sel ool fatsiaste kaelt
mitu tacinfut maaejao IKtchcbourc ja
D-iiinze-Rue wabel ära. Terme õo latt ttl-
tiõ äge ivSttlus p*irrafejt põhja poo! ja nii
sama ka Notre-Dame-de-Lorelte ida- ja
lõiinapootsctel külgedel. Parast kangekaelset
lahingut mhkiisime meie natukene edasi.
Neviiles katsus waenlane il maaalata neid
majasid meie kaest tagasi Wcna, mis meie
päcwn jooksul omale oihne saanud ja ta
ei suutnud kaewikuid uuesti katte saada,
mis meie linna serwa! tema käest ära
wStsime. Muude! wäerinua sektoritel ei
juhtunud midagi olulist.

Merelöüa.
— Autoritetiidtest allikaiest teatatakse,

et wiimaste! väewade! mõllaw maru meie'

Muotamerc laervaoiilu tegcwuje jetomaina-
untt waija tuiiuo. Trgewus algas lalle
u. mati. inna jcllc paeioa loofiu! iku juuri
jodnema.. 20 piuiulacma uulle jcatt lahe
rea; plaluratufi nähti, ja taks dutmamu-
,aeii>a ava haauiiau. Purjulae laoti ž)oopc--
vme piufonuao Kesteni jaarc luttveo p'õhia,
irno ,)0 jpevsta Bosporuse siosetaigiitt
eemal ott, ta Laktana :õetmi laheeal, mto
Kesteni lahedal ia jellest saarelt muute tea
peol tucrde teoheb. Auriilaewade H.uotta-
nmit simdio .nesteni ta C-rcgli itiureo, mis
2«mtu!iMtüt iujitt laant pmd on. Kalkale
audis laewaow Kesteni, i7regi! ,a Kinniir
peate, Limgiildati naabruses ;a ida pool,
tutt, kus meie suurriitiwagi ,uu>! Häwituo-
look tegi. Meie raemaonku Bosporusele Ii-
.ptnetmje juures waetilase laewad nahka-

Õhulõda.
Londonis. 4. mail. Kell 2 hom.

wiõtao zcppelin RamsHatiS 40 pommi.
Kolm inimest on Haawatud.

Sõja iilewaade.
Austria piirilt.

Nagu !U!!!d selgub said apn.ür aigur
sgtoiased selle iile iseäranis vaimu,ts. et
Wene toäcö walietpioamata Unaortsje jioie-
tungiwad ta selle luttu algas ta Satja
wa ede laane iõiawalia piirilt Äuttna-
Äene piinle umverpamutaimne, mto ,o,a
alguicil faadit juba neljandat korda sundis.
tüsMNie wagete poolt etteivõerut luuramise
kaigud ci jõntimd siiski teignftie, tm
(nurd ammi ümberpaigutamine sundinud
on. Lelle lõim tuli mõte tdmanfal wae-
osal ls. apr. Biala tõel muu korda kõive-
ma waenlase iväega tõttu põrgata, kutt
isegi Laksa rasked suunntid juurel mõõdul
osa wõtsid. Larnaskel imgimisiel ei wöi-
dud muidugi endiseid f«|»tohti funu hoida
ja nn teataski wagede itlcmjunataja ftaad,
ct meie kolmas maeefa Dunaietsitt Lani
tõele o» taganenud. Larnastd tingimistel
tuli ka naabruses asuwaiel '.väeosadel endi
sed seisukohad maha jätta, cl ulculkist wae-
rmna seisukorda mute rikkuda. Tuli laane
(Äaikisiajt kui ka Karpakidc mägedest, mis
suure südiduse ja wahwusega meie wagede
poolt kindral Brusfilowi juhatuse -uarisi
kuus ära olid wöetud, maha jätta.

Hindenburg -võid ajutise Suue ülc head
meelt tunda, kuid sSjakäigu peale üleüidi-
seii fee osaline kordaminek mõjuda siiski ei
suuda, kuna meie Mäed waeiilasele kättesaa-
makaks jäid. Praeguse sõjatmisti seisutohait
ei hinnaka nim. mitie maade allawõtnüst,
waid elawa jõu — wagcde hawilamist.
Meie wäed taganesid aga ilma iseäraliste

Takja iväed kindralite Makenseni ja
Marwitsi juhatusel piindsid oma umbes 7
korpusega (350 tuh. mehelise wäcga) meie
Karpatide wõiiluie rinnast läbi murda, ci
seega teistele Wene Karpatide mägedele
seljataha pugeda. Ainult ühel korral sai
mcie_ 48. diwisjvn ümber piiratud, kuid
peagi murdis ta isr tee enesele läbi.

Kogu aeg ivasiiikorniitootivsit;>cgicttmg!-
wa 'vaenlase wastu eite mõttes lm,md
meie wgct vealeningiwaid Plakcnsen. oma
sid nn wõrt tagas, hoida, ci taganemr-.
meie wägcdc tenvcl iitniä raiddiu- korra-'
sundida ti-Dis sa fatsiafi ta nende tõiamoo-
iu iaganemije tee peal w.ingi n.-õeti

'.'lagu umemeto iradele jarde selgud. 01,
mete l.itnnna wgeosad umheš 4n—45

nuut- umbes niisugune, na
tuus oli. ainult selle «.uluma

Peremõsütt m i
gcle ulatanute imirlutkidcga :

kindluse alla mudid, siis n
ilma loaeivaia lagan ogistgs

siast 3-sene wagede Ungari-,e

arened meie wagede Ui
Jeifcs (äalufia ojas.
kaudu. Austria waed t
Wene mägede ceafilmnjiii

Rägu staabi teatele'

raiiMeeiii jõudnud, mis
Ungariga meel ühendab,
ajuti,,ee tvistid jutu aeg

kinni hoidma.

Butvrviuart

Ühirplimaialilutlc asemik
kude kssrriekul,

niis wiim.sto Poiruijrgdi PõUinneesro
äicjlsettn kovdvlolu puhul 4 ur j apr
ovo peet;, tohu nmmcbt; vriuicv. mr-
tüliülijee- hihcruuuujuv mmmuclc r-c-tt
uhispuuiumliuiskologi taljuc- talufo olla
ja imopavau mõte mm. ioosnietu ule
Kestscllsl icatüja järele tutuOa kokku

Koosolekust uiõifiõ 15 uhmtje asemi
kud usu. peale selle maakondade ja ftr
hcrmaniju agronoiniti, ilhidtegelisie asu-
luerc ja Peirograd! linna ommvaliisuse
asemikud.

Agrouomiüe ja msirukronic lävi ko
guiuü materjali pölpal kuudis tcfõjcitii
sekretär A. Alcinttoip ülewaarc kuber
mangus asuware ühispumaialstirste ü!e
ette. Uhisusi oletmu 20 umber, les kokku
aasta jvoffu! mnbcs ^ . miljoni pange
piuna turule saadumad, tuid korralda
matus niihästi koduses prnna IwinS,
kui ka turule saatmste-s. nlnsusic nicm--
ses raamaiupldamstes ja asjaajanüjc -
tegewal ühisused scdawvrd nõrgaks, c-
nad täiesti kmipmcesre-uledojijare käpm
all on. L-.-Ilc jnrwc alt wõm neidveasla
ainust ühinemine ja uhtjest oma saa
duste turule lonneiainmo. Iirrstneivaiel
läbirääkimistel otmslali udmemste küsi-
nnisstihel häälel ara. nnjama ka sce, k!
ühinenud ühisused esialgu! ainult suurel
iviisil piima muügilc saatma haKawad.

Pikcmm arupidamist rarwitW küsi-
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mufe otsustamine, missugusel kujul ühi
nemine kõige kergeni oleks. Raskust sün
nitab asjaolu, et üksikud ühisused mirte
fiif ühise pöhjuskirja järele ci tööta,
«aid rnöued alleS vmawahelise lepingu
põhjal, mõned aga hoopis ilma
igasuguse lcpiuguta ja põh-
suskirjata. Lee nähtus sundis ka
roosvlijatc euamuft iscseiswa kcskühisuse
isuiamrsr edasi lükkan,a ja esialgul Kesk
seltsi juurde isesugust wahistaiiurse-bü-
rood asutama, mille ülesandeks oleks
lindlate ostjate soetamine, tellimiste ühi-
■ u-ite mahe! eiu, jaota niine ja arwepi-
bamise korraldamine. Peale selle mui
dugi ka wahckorra iaheudaminc leftijatc
;a ühisuste ma hei ning ühisuslelc mit-
meiugune nöuandunne. Ühtlasi jääks
büroo ülesandeks ta kcskühisuse pöhjuS-
kirja kokkuseadmine.

Büroo liikmeteks uniütt. Tilopissi ühi
suse esimees A. Iwmww, Lutskomi ühi
suse asemik F. Pnwlom ja Vcljtu] '

ning Iamalaisi ühisuse asemik A. Ja-

Ssi-roo kuludeks armati käesolcwal
aarial kum 4<mu rbl. taruus niiucwnt,
mida je! ree! looder, kokku laamat, et
iga hüion kaudu muudama puinapangc
pealt kuludeks 3 kop. mõeuche.

Et bürool moimalik oleks oma rvahc-
mehe kohunud rakiscamaralt uura. s. t
lettijareo.! üdi,uste imnei lepinguid reha

iga! u!„,uid Imroo;
a!,a anda.
mbim lnruaau,'

igapidi taha

e jaoks orjeioheslest ,

'oda eramotjake kaudu pid, tegema. Lel-
lcparaü arrrat- kõuele,a. re;!,elr,i autv-
rircdi peale taelades harilikkli tagatist
(kaiusjvui, mine rvütra j»c.

Lamal koosolekul kuudis kubermangu
aqrvuom ^erschom need ringimsted ette,
mille täitmisel kubernuingu 'cmumolt
ühispiimaralitlued majrd ,a si u eidele
murerseiniseks laenusid wvimno giada.

uataluustele laenusid.

antud, aruuit Lämbun «chlusjelburi >a
Luuga ruaatouna jemjuovde kaudu pole
ükstr uisisviimalniitus laenu kuunnd.

Nii kovsolelu regemus.
Nähtamasn vu lellel koosolekut alga

tusele nlrrs pandud, nulle! ka tõesti asu
nitkude kvhra teatud tälstsiis ci puudu.
On ju nreie raljuui-est üsna suur hull
kohalises kubcrinangrrs asumas ja na
mitmelgi pool on omad ühispiinratalsi
tu'ed käimas. Nii karvaiictaw keskühisus,
millest küll ehk alles niöuc aasta pärast
tüsisernalt tohib rääkida, rrii ka laenu
saamise wöirnalriS ühispiinurtalitusre
hoonerc ehitamiseks tui ka sisseseadeteks
on mäga rührsad, mida need, kelleSs
asi pinitub, silmas peaks pidama.

«äeb aga ^alaudra langemises rahuaate

Patikani Suekendadcs elcwat ministennmi
kriisist wa imiStnsega rvastir roSetu£>. Kõ-

ldakfe wäga fantastlikust ühendusest, mis
Salandra langemiseks loodud: 1) Giolitti
er-kondlsscd, 2) ultra-kierikalid ja 3) sot-
siaiiSiid. Kõik need jõud elcwat käsikäes
toetanud, igaüks mõistagi, oma põhjnsmõt-

parast. Ka kõrgem aristokratia ei taht-

Luets peammistriks aneatsfje Gisliiti
isik!ist sõpra Bertolinit saawat. Tõenäoli
sem on aga, et kuningas selle ülesande
Giolitti enese õladele paneb. Bertolmil
pmidnb laialisem tntwüö rahwahulkade keS-

, kuna Giolitti Türgi-Jtalia sõjaaegse
peaministrina üleüldist lugupidamist ning
kuulsust oskas omandada.

vuwitaw ja iseäralik on endise Wene
saadik» Krupenski arwaminc, mida tahen-

isik Jtaliast Pctrogradi jõudes ,,Birs.
Wedoni." kaastöölisele awaldas. Krupenski
ci usu Italia ralmpööret. Giolitti ei ole-
ivat sugugi sojawastane, waio rahtivat iie
tähtsal momendil maa eesotsas seista. Sa-
landra popularikct ci andwat Giolitti au
ahnusele rahu. Sõda tõotab Italialc kõige
paremat. Triest ja Trentino, mida nii täna
ihaldatud, jookse,vad ise tättc. Aga Giolitti
ei jaksa pealt maadata, kuidas keegi teine
(mitte tema) neid maid Italialc «annetab."
Sellepärast tahtwat ta Salandrat kukuta-
des ise walirsnse ecsctsa seista. Nii vea
kui Giolitti uuesti peaministriks saab, hak
kama i la Austria-Ungan wastn kõige jär-
sumat polirikat ajama.

8. mati roana kal. :>uele asm!) parla
ment kokku Tema enamus saab Krupenski
arwates jkja roolt hääletama >a siis on
Gwlstn riüiio^, tes tinuugatt sõmknniuta-

Nagu eelpooi ,uva tähendatud. ou Ita -
,ed hoopis wasttrpidstes srwarnrses ia
r-ut e: tarwttse ta meil Krupenski

oletusi tõena wõtta. Italia seisukohta

wäljakujum

kerge waew on Italia ning Austria-Nncprri
wa!,-I rahu jalale seada, läks luhta. Saksa
lehed ilmutasid terawamist instinkti Nad
kahtlesid, kas Sakudra.- lahkumisest asja
saab ning kas Giolitti walitsuse eesotsa
itpitamiue^ wälimiscs ppIttttaS suuremat

Nähtawasti käis Salandra ametist lahkn-
:sc eel pikem nõupidamine mõnede selts

konna tegelastega. Üks teel wiibinud agen-
turi telegramm jutustab, ck kuningas saa-
dikutekoja esimelxic Marcorrle ettepaneku
tegi uut kabinetti kokku seada. Marecri pa
lus järelmõtiemise aega sa pidas Saiandra
ning Giolittiga nõn AnvatawaSti ei leid
nud Marcori mingit parajat keskteed ja pi
das paremaks pakutud au- ja wõiimikobta
tagasi lakata. Ja utt ebk sündiski, ct Sa
landra paigale jäeti.

Kas senise ministrite esimehe püsima-
jaäk tingimata Italia tegelikku wäljaastu-
mist tahendab, oleks riskant oletada Waga
wkimalik, ct Salandra mõningate järcland-
miSte teele astus ja erapooletuslastega le
pitust sobitas.

Kuid kahtlemata tähendab kuningas Bie-
r-lrmmanucli otjuslaw lõpusamm seda,

ta puhtawcrelistele crapovletuslasrele
kaugeltki kaasa ei tunne.

Maja, kus wliiii Biilom c-ab, on sõja-
mägede kaitse all. Kõikides Italia linnades
oli ametlikkude teadete puhul, ct Salandra
kabinet ametisse jääb, waimustalnd meclc-
awaldufcd. Kõik Ichcb terwstawar walitiust.
Erapooletuse kaitset kuulda ei oie.

Mas» Portugalis. Pctr. tel. Lg.
teatab Madridiü 2. mail: Lissabonis tär
kas mass, mida sõialaewadoit -uhttakse.
Lacwastik, mis Taciw jõel seisab, andis
hm;,, peale tmd. Knuidawast, snnattas
romntttamme tõsist tah;u. Pali» o>

Arnagglc truuks ,gaimo.
Hiiifematc telegrammide

mail ÄadriNst keele jaadetrid
rntleia .Adamcstorr" peal.

Ltsjaboni. 2,>0-bingeIir

Aäljamss.
Italia seisukoht on selginud.

Umbes kolm kuub wahetpidamata kirjutati:
«Italia wäligast»mifc cclpäcwal" lllrnairi
n»«iu,ro1, suerxnaoilin). Nimetati kogu
ni kindlaid tählpäcwi, mil Italia wäed
Sustria-Ungari ning Saksa wäzede wastu
pidid astuma. Kuid kõik see sundis ilma
aegn. Diplo,nadid ähwardasid, külwasid pa
remale ja pahemale poole lubadusi, kõne
lesid orakuli ning inSistnjuttude keelel, aga
lõpuks ei järgnenud muud, kui ministrite
kabineti pubaslamiuc. Salandra, kes sõja
poole hoidis, pidi mõjuwõimsa Giolitti
pealekäimise! taganema. Italia söjaerakond-
lasrr lehed ürlewad : w ä > i m i » e w a e u-

Persia wöimud uöuawad Saksa
traadita tclcgrasi jaama ärakao
tamist. Nagu teada, asutasid sakslased
Iesakhani traadita tetegrasi jaama ning
määrasid sbandarmi korpuse seda walwania.
Nüüd olewat aga kohalik kindralkubcrncr
Tehcrarüst kefkwalitfafeit kasu saanud Sak
sa jaama mahakiskumist nõuda. Saksa kon
sul wasias eitades. Jaama kindlustamiseks
suurendati shandarmiie armu.

Dnrsbnrg Amcrikaft lahkunud
Keiser Wilhelmi nntte-amettik usaldusmees
Türnburg, kes nhcS Saksamaa ametliku
saadikuga BcniStorfäga Ühisriikides mitme
kesiseid kõlwakusi toime pani, on Amerikast
ära läinud. Ta seletab, nagu oleks tema
lahkumine wabalabtlikuit sündinud, kuid asi
pole sugugi nii lihtne: Dürnburgi ärasõitu
nõudis Ühisriilide walitsus.

,,Daily Grpressi" teatel olewat Dnrn-
bnrg Amcrika mahajätmise eel weel wii-
mase nurjatuse kordasaatnud: Ta kõnele
nnd, et Uhisriigid erapooletuse mõistest
..amcrikalikulr" aru saawad. Kui kolmikle
piuglased mõnesngnscid häbematusi teemad
siis mõistetakse see AmcrikaS õigeks. Teeb
aga Saksamaa sedasama, siis süüdistatakse

Amerika lehed täbendawad Diirnburgi
krokodilli pisarate kohta üsna trebwawalt:
koimikiepinglafed pole seni wcei istuti
jäte laewa põhja lasknud.

Sataudra lahkumine po e meel
sündinud. Italia ci wäsi polüikailmale
üllatust walmiskaiuast. Weel wiimasel sil-
mapilgül wob Petr. trl.ag. Roomast teate:
«.kuningas jütti» Salandra ame
tist taganemise palive wastnwöt
mata. Köit ministrid jõäwad omu

' paigale*^ Täbeudab. Wieiü ajakirjandust

" stttis walmust jala>alc kask

irlvaji laUieioagi hoiab

fitsioni pahal, mis -Ses hiljuti köppe»
Biwimaalt kokka t0.000 looma ftja-

wäele. WarSti seSe järele oli põllu»,eeSre
ringk-mdadek teada, et Balti kindraSaber-
aer, saares peerud nõupidaunsckoosolekiil
wSiuialMks on arnatuS Liiwimaal uuk.
weel smiremat. kariloomade rekwiktfion,

ldada. Gsimetcst tuuiiiwõruufest on
peaaegu ainult pmnakan lareie laruud.
Uus funnkmõrmine, nns eatut >vun ainet-
Ukult korraldatud, rabeadaks siis meie kar-
apidamisele orsustarvat looki.

Uue kariioomadc rckwisitstoni asjus peeti
hiljem Baltimaade pöümoowaittsuse juure
koosolekut, kust peale intendanduvalttfute

u ka Eesti ;a Lat, põüumeeske kest.
seikfide saadikud ja suurmaapidajate keskkor-
ralduste esitajad osa wõlsid. PõllumceSke

stselrside ,'aadikate poolt soowirarj sea,
intendandi waliksuseie ettepanekut leha, tt
Liiwimaalc mitte uut kariloomade sunni-
irõtmist ci määrataks, wait kcskicllsideic
iba antaks wabalahlliku ostu teel

sõjamäele tarwiliku armu loomi kokku »Slta.
. apr. oli Balttmaate põllutoöwalit-
uures ,elles asjas uus koosolek. Põhja-
naa Põllutöö Keskseltsi saadikuna wõt-
. Maqr ra Luwimaa Ötonomia Lor
peolt oon Octtinge» osa. KooSolt»

lt,ell,ide endise ettepanekuga nõus j:
Lttwmraal lorraldacaksc mai kuu keskel
pooliunduoliile karuoomade ostmine skia-

Luwimaa waikeinaap!da;ad on

Laki os.m Eesli osas toiro.dad
talupoegadelt'loomade ostmist Põh>a »;uvi
maa Põliuroo Ke'k;ei!s, mõisatel, -- flc
nomi.i Sokstere!. Waste- ,a iuiümaap.daiar
peawad wäkemalt 7 prersi oma kklbiikku
dcst loomadest ara umnma. Wa LabeS ja-
gawad percmcsre kogud aöurawa arwu

kesksertlUe reada. Loomi ostekatic H--12 a

waimduses^ loomad peaw.id wal,omalt J i

i.Ml., 2.

ageisturt wiimaü teadet ns-
majs juba maha surutud. Nu

olewat wLkeinalt Lissabonist Madndt traa
dita teleorafi teel rcalalnd. Wabariigi wa-
geke eesotsa astus kapten Martin Lima.

Tramw.it teenijate streik Lo»»
donis. Londoni lramwai ieeiiijad hakkasid
streikima. Tõrkujaid on 70txr inimest.

Aenemaa.
Mee» oma naise 50 kop. eest

ära müünud. ..Now. Wrcmja" saab
Jekaterinodarist järgmise teate.

Hiljuti sai talupoeg Maholin joobnud
olekus sellega malmis, et ra oma seltsimehe
Bvbrõncwiga naise müümise iile lepingu
tegi. Naise hinnaks määrati 5,0 kop. Selle
raha kätte saamisel andis Maholin Bobrõ-
newilc järgmise kwiitungi: ..Aiuud Usa kub.,
Ufa maakonna talupojale Sergei Romarwwi
p. Bobrõnewile. Mina, allakirjutaja, £r-
lvwi kub., Sjcwski maakonna, Radogorski
walla, Pigirewo kiila talupoeg annan selle
allkirja, et mina, Andrei Mahotin, oma
naise Darja poole rubla eest olen ära nuru
nud Sergei Bobrõnewile ja raha kätte
saanud, mille tõenduseks alla kirjutan And
rei Maholin." Müüdud naine sai selsa
mal tunnil ostja Bobrõnewi omaks'ja sõ,-
tiö ühes icllcga Jekaterinodarist Armawirr.
Naiscniunmine sündis kõige kolme osalt,c
nõusolemisel.

Kodumaa.

loomaomanikud wõiwad nund
nns,ugii,eid loomi nad sõ.-aw.,eie wciwad
muua ia ,ec annab loomade wõtmiiele loo

teel lanvtlitku arw-u loonu tolku ei iaa
sus wõcraksc inreudairdk waliiinst pool'
stiunrwcimuic, turd tanioonu on luoarvd
siio arnutt ncrtr wörra, kes wabatabrlstuli
loomi er niürinud. Mrzzr.

Salli lsjslule piirilt.
Meie Riia kirjajaaria kirjutab:
Sakslaste sõjakäik Kuramaale naib peale

sõjaeesmärgi weel mõnesuguste mirude sala
sepitsustega ühenduses olewat. Iseäralikku
tahclpanckut on sakslased lätlastele awal-
dannd. Mõnel pool ainult vaariks pae-
waks paigale ,aädes katsusid nad kõigepeail
Laki selrsimaiad (L<hkives, SaleneekiS) ta-
gedaks teha, wallawalüfuscd (Plaroke), hoiu-
laenu kassad jne. tühjaks riisuda. Kus
wõrmalrk, kor,afid nad cianikkudeil wilja ja
loomi kokku, mõnedes kohtades (Kroonu-
Wirrfawao> nõudsid nad koguni nimekirjade
larelc, mis talupojad oma wiljatagawara
zarele politseile warcmalt olid teatanud.
Imelik, kust mniekiljad sakslaste kätte on

Nuud tuleb teateid, kuidas sakslased end
Läti harillaste wasru ülemal on pidauud
Nii Nrlstas (Liibaw! lahedal) leidsid nad
põlgust Lati tohtrit Gustst maha lasta. Lij-
bawist tulewad praegu wee! 'iumiawaia
kuuliiknttrd tuutud awalrku tegelase D>
Et-reuu riaagiiisc faaruic ulc ttlewal

«Ä. Äw.' kõunme Saleneskuu zuurde - -
sad>r. Leal pärinud nad Lati rrtgrwolriuku



rrks anda.) Teiste hulgas küsinud ka keegi
Saksa leitnant paljude kohalikkude elanik
kude kaest, kus nim. riigjwolikogu liige
erad („Der Dmnadeputierte Gold-nsun").
Kui -vastati, et Gold-nann selles ümbruses
kommi ei ela ja ka üleüldse Saleneekus
millaöki ei ole olnud, siis ütelnud Preisi
leitnant, et fee õige ei ella; wötmid peale
teen mingisuguse lehe tüdija ja seletanud, et
põldmann selles ümbruses (Grünhof) wä-
bcntalt mõne ettelugemise ru pidanud ja
fcllc jarde aimates siin ümbruses kusagil

Nii peenelt olnud sakslased sellest insor-
meritud mis Kuramaal sündinud ja sün
nib! Ainult Preisi ohmitscr on siin natuke
etsinud: «Rohelist mõisat" (Saleneekus on
ta Grüuwaldiga ära walsttanud, tuna sak
sakeeles mõlemaid pea ühtemoodi nimeta
takse, nim.: esimest Grünhos aga teist Grim-
watd. Goltmann pidas oma ettelugemise
Orimwaidis, aga mitte Saleneeku mõisas

Nendest ja paljudest teistest nähtustest
wõib oletada, et sakslastel Kuramaale tun.
gideö eesmargiks on olnud Läti haritlastele
nende ülespidamist praegusel tähtsal silma-
pilgul kätte maksta — Wenemaa poole
hoidmise pärast. Siiski, need ähmardused
- kirjutawad Lati lehed — ja teod ei
jõua Lati haritlasi ja terwe rahiva ühemee-
lclist ülesastumist -vaenlase waotu muuta.
Tulau mis tuled, lätlased iaäwad omale
kodusele — oma rtiflt ja kodumaale — ka
eoasptdi ustawaks.

pnlmwt wiimaoteir i.lmapilkudest jutusta-
ivad -ealt vogeuczad. et kui ümbritses juba
lahinguid loodi ja Lnoawt uulttjare! csime-
icd Saksa ratsanikkude salgad ilmutid, siis
idguuud. c: jatvlajed pealerunguuist Nthza-

.uast kaugu,ejt. ivaljduai

-.'nbawrsse lell poo, kuus ohtu Pelukom

^Lahingu a-al põgenenud Lnbawm wtima-

lartirud, et f.rksla,ed neid uvmgi woiowad.
kraadi ja ,Wcsiiwi" -vabrikute töölised jää-
itttö ilma palgata, sest nende peremehed sõit-
uud linnast juba kesti,ädalal ja neljap.iewal
,22. ja 2:}. aprillil, suure rutuga -välja,
sellepärast ci -võinud mitmed töölised kopi-
tau taskus, kodulinnast lahkuda.

Linna jäänud juur osa mitkelätlasi, kui
ka linnanõukogu wauajaksa partei ja Lati
ipositsioni juhid. Teistest lätlastest jää
nud wädc: -panemad inimesed, kes armanud,
« paigale jäämisega -vara,idust paremini
hoida wõib ja niisugused, kellel ei olnud
mingisugust abinõu ja raha korjaudusi isegi
trasõirmlsekö ja mõru päewa ülcwalpida-

Kõik Liibawi iinetttgcnts ja kooliõpetajad
jätnud Liibawi juba mõne päcwa enne saks
laste ilmumist -naha: mõned neist ci olla
liukuud rohkem taasa -võtta, kui seda, Illis
siljas. jalgsi põgenedes trehwanuö liibaw-
lajed teel kihti Saksa patrullidega kokku ja
mõnes kohas ci olla nad pogcucsaid puu-

ttasiadcga kaasa mõttes, kuid olnud innnt-
t-w nad tee aarde kraami Viskama. Nu
iama luhtunud ta mitme tetje põgeueiaga,
k» jminmit o:> olnud mouikord mitu

-N-u.wa -i»da.a kesk.! ja lõpul, kui Lii-

Liibawist seda teed. Leegi ja Dunalki juu
res hakanud sakslased kord raudtee rongi
peale tuld andma, aga rongil läinud korda
ära põgeneda. See olnud wiimane rong,
sest raudteeühendus jäänud kohr seisma.

Lübawi-Rom-io raudtee liikumise aja!
sündinud mõni kokkupõrkamine ka Pleika ja
Preekuti jaamade wahel, Liibawi lähedal.
Raudteerongi ühes wagunis olnud meie
fõjawägi. Teed mööda raudtee sihi ligidal
ratsutanud Saksa patrul. Meie omad ha
kanud sakslaste peale tuld andma ja mõne!
sakslased langenud, kuna terweks jäänud
ratsanikud, ilma et aega oleks olnud tagasi
waadata, tohe putket panid. Ainult järg
misel päewal ilmunud Saksa kõwendatud
salk Preekuli jaama ja süüdanud ümbruses
mõned hooned põlema. % '

Pealinna teated.
Haridus-f-ttfi koolide löpnatti

peeti pnhapäcwal 3 skp. Petro>radi poolel
II. koolis. Koosolekule olid peale koolide
kursuste lõpetajate, kooliõpetajate ja mõnede
hariduseselisi eestseisuse liikme ainult mõned
laste wanemad ilmunud. Akt algas II. koo
lis Greeka õigeusu õpetaja Wene keelse
terwiiuskõnega, milles noortele koolilõpeta
jatele õnne fvvwiti ja teadmiste ning hari
duse täiendamist soowitaki ja mille lõpul
keisri laulu lauldi. IärancwaS õvetaia l,ra
Stockholmi waimulstus kõnes tuletan um
bes seda,aura meelde, tuna juurde lisati, et
toolide lõpetajad ta oma ral,wu;c!e truuks
saaksid ;a seltsile ning tema tegelastele alati
põhjust aunaksid nende tlk rõõmustada.

P-kema kõne p-das koolikonnsjoin esimees
^>. Kana Wc-^e ja tresti leetes, lastele

tffu, head edasi loudmist.
muid tahtsin

la maauitjeves, cl 1
uuli,ets saades selti, i

ja O. Suitsu ..Luule l

Ä. Kast' ja õpetajad: Slockliolm ja Walk.

pooit kutsist pnudnud taita, mõned toolide
katjumnei taies, teised ck-amtrel laaja ai
dates, annilt õpetajad ei olnud -võtmatust
lctdnud sel aasta! :aa,'a aidata.

Koolide katsumisle! ja eksamitel saadud
muljele üle olid eelpool lahendatud hrad
koolikomisjonil: aru andnud, millest selgu
nud, ct kooliõpetajad oma tööd hoole ja
usinusega on teinud kõikide raskuste ja
puudusie peale waalamata, mille eest kõne
leja oma kohuseks peab tõsist tänu awal-
dada. Ühtlasi olid aga koolide katsujad
mõne kisendama puuduse peale meie seltsi
koolide juures tähelepanemist juhtinud,
need vu: sagedasti kõige tarmilitümate õpe-
sbiuõude ja koolilaste raamatukogude puu
dus. Puuduwad nii hästi Eesti kui ka
Wcne trricS igasugused raamatud, mida
laskele lugemiseks u-õits anda ja joomitada.
Sellepärast leidis kõneleja tarrviliku slewat
iga jaoskonna kooliõpetajatele soowi awal-
dada. et nad omast poolt tanvilikkudc raa
matute nimekirja kokku seaks ja koolikomis
joni saadaks. Iargnewatcl läbirääkimistel
arwast jiiski raamatute iiim.ktna tokküjeaö-
m>,t Esialgul edasi lükata ,a seltsi eestseisust

muutmise kusimusi. tuid et siigise, prae
guse õpetama 1: litaeiaUhiU laiu iraotamuie
la kottu,eadmiiie tauetatse ette -vesta, siis

poolt soowitati tema osalist maksma p-^
mift juba tulemast sügisest, enne kui
peakoosoleku poolt heaks on kiidetud, teiselt
poolt ci peetud osalist elule Viimist soowit-
tawakS ja lepiti kokku, et kõik seltsi asutu
sed, kellesse kodukord puutub, teda Võima
likult ruttu katsuks läbi waadata ja
peakoosolekule heakskiitmiseks ette panna.

Linna tööbüroo tcgcwns ka.-vab
ootamata ruutawalt. Praegu täib berfcl
igapäew 800 inimese umber, fee- iood otsi-
wad. Pakkumisi tuleb ka õige palju. Nii
uõuawad Arhangeli metsalooetaiad 1000
töölist ja lubawad igale mehele kuni 2 rbl.
päewas paika makeia. Börse on tarwiliku
armu töölisi leidnud, kes uei! päcwil Ai
hangest poole juba teele lähewad.

kaksata sõit liavakooliSpilas
nukitsa raudteedel. 1915 a.

linna celarwe järele on kawatfemd anda
linnakoolide õpilastele maksuta piletid uu-
sttfaraudteedel sõitmiseks 2.891.200 pst.,
144.560 rbl. eest. Kuid linna haridust-
komisjon nõuab 1915.-16. õpcaastaks
3.805.200 piletit, 190.260 rbl. eest.

..Sinise Risti seltsi peakoos
olek oli pühapäcwal 3. mail. Nagu teada,
on 'elle seltsi ülesandeks tulekairsemeestele
abiandmine. Koosolek kirmitas seltsi aru
ande. millest näha oli, et aasta jooksul tu-
lekaitscmeestcga 260 öiuietust on olnud,
mis 8 korral surmaga lõppesid, 31 tulc-
kaitscm.-est Vigaseks jäid ja 227 juhtumise!
ainult Vähemad Vigastused olid. Linnade
tulrkaitsemcestcst said surma 5, Vabataht
likkude tnlekaitfesestside liikmetest 3 u-ecst.
Abiraha summa, mis õnnetumate jnlstu-
miste all kannatanud tuickaiksemehcd saa
mid, ulatab 21.938 rbl. 50 kop. peale.
Koosolek walis ..Sinise Riski" seltsi au
liikmeks wagcdc kõrge ulemiubataia suur-
würst Nikolai Nikvlaiewitiln.

kunstide akademiu .-stm.ke uu
maie! peatoosoletiil otsustati -vägede kõrge
ülem,u>,ata,ale suiinvurst Nikolai Nitolajc-

Vtmt.i titiat sa leiwapoodide

jaata. Lil-avoodides ia ladus cti taimid
kuu 8 paewast hakates ?:m K0 tui,, rbl.
eest liba labr muudud. Lihamuugist 011
tinn -väikese kahju saanud. Loiwapoodtdcst
ei wõi liini kabin ega kasu laada, kuna ta
ainult jnnrkaupmcl-e Kokowstowt tegcwujt
konkrolcrib, kes on tolmskaknd Inina leiwa-
poodike jaoks leiba küpsetama, d-dasv-di
kawakselatse lieavalisi trainivanvagumd-poo-
disid käima vauna, millega leiba linna aar-

waesiuiiad mimeied elnksewad. -vec-

Snnr torm lorival oli puhapae
ival, 3. mai!. Ec luul mere pooil pulms,
siis tõusis -vesi kõrgele: iseäranis tuntawait
kerkis wesi Smoljankas, vii et mõned ko
had sadamas said üle ujutatud. Paljud
barkad ja weued said tuulest oma seisukoh
tadest lahti kistud ia kaldale l-eidetud. Ka
mõned sadamad said ära lõhutud.

Süaskrobod Saksa wapiqa. . De
nis" juhib keegi tähelpanemist selle peale,
ct pealinnas iseäralikud kopikalised waskra-
had on nahtawalc tulnud: kirjapoolne külg
on sellepoolest tähclepaildaw, et siin tiri
tagurpidi seisab, nii seisab „kopeika" ase
mel „akiepok". Teisel pool külge leidub
Wene wapl aseme! «kahepeaga kull) Saksa
wapp (ühe peaga kull).

Päewasü»dm«sed.
>ta wäaiwoNa saati-

(ürsrliipie kallal brf>ntlt>e sua'
n« Witrekaiisvw. 8-aa£-ianc Ä. HatKtauina taatis
Inglise põ.fm.!i!!.,s! nr. 7oma tutsama tütariapfe
poole mt-ma. efjtž aga õrn ja küüs teed laian
kaeil. ,'-da rSde«oai»d wavrlkn juures trcliwotes.
Ästretatrsow oga meellkaS lükarl pst oma juur-
de ja wägiSias ta ära. Kurjategija on kiuni

4. «miilil !, üöstl lõks S. Monctmijaiimberkäimiie

!c'»Üäta^'«oriS Äakvr
, dilpaies aukvmobili

piieMMuSsseS.
N,r„ Laisa lchcd kinni pandud.

Saksa lehed ^Rigaer Tageblait" ja „R>-
gasä,e R-mdsckmu", kuna need lehed oma
sihi voolest kal-jiilikukS 0» tunnistatud. Nüü»
ilmub Riias -veel üksainus Saksa leht
„Rtg. Zcitung", mis 1778. a. ilmuma
hatkaö ja seni on ikka ilmunud, wäljaar-
waiud 1887'—1907. aa., mil .Rig. Zei-
tungi" asemel ^Dnna Zeikung" käis.

Sakslased «hitawad Liibawi ja
Mcmeli wahel randteed. Teetemi
nioterilim on eraleaked saanud, et sakslaset
pärast Liibawi ärawõtmist Liibawi ja Me-
mcli wahel raudteed on hakanud ehitama.
Tuhande weoautomobiliga on töölised ko
hale toodud, niisama ka raudtee jaoks wal-
miö materjal, mida on tarwis ainust kohast
panna, uii et raudtee õige lühikese ajaga

driigiwolikog» rskmecs M. W
Rodsjanko jõudis 3. mast söjawätjao
tagasi pealiuua.

1914. <1. heategew loterii piletite
müük lõpeb 15. mail, kuna Võitude wälja-
loosiinine juba juunil crie Võetakse. Mai
keskpaigast saab piletid wast -ree! mõnest
pangakontorist.

Toidnainctc junrdcweo asjus
raudteedel ou teedeininistcr raudteedele tele
grammi saatnud, milles kästakse linnadete
ja rahwarikkästele kohtadele määratud toidu
kraami, mis kubermangu ehk maakonna
femslwcdele ehk linnaomawalitsustele adres-
ferstud, raudteedel mitte seisma jäua, waid
lvribimata edasi jaata. See määrus hakkab
kohe telegramm! kätte faaiitiscst peale.

20. märtsi 19! 1. a. seadust, mic
autori õigust üntiustab, lanuuietakse ta
Soomemaa peale laiendada, km-a selle ttsrt-
ntuje läbiwaatamine ametkondade Vahelise
nõnvidamise kätte ou antud.

>las amctiöi nscd isikliete õ,
stttstk strawõtmiscqa kamvad? .

tõtanud, oma ^ametkõignst meel ci taota.

:ga. ci iseäraliste õiguste taoiaiiu-ega -siku
ivlouud >a atesiadid teatud bankuie saa-
mc üle oma iabendu-t et täna. ta!! aga
towad nende dokümcuttkc -abi jaadawak
:sõ!g-tted, nagu rügiteeniskmes-e astumrne

kegcivnst mail alganud.
Sõj.ltorttistuso pikendus pos.t

ometnikkndete.
waliijus ou sammusid astunud, et posti-
ametmttnd-Ic, teile! waereemsiuse kohuste

rtm 1916. a. iutcntuit^ antaks. Saruaje

Nliõpilasrd roudtcc teenistuses.
Hiljuti teotasime juba, et uUct-oait raud
teedele teeniskufesse lutfssiaHc (a mõ
ned raudtee -valitsused sellekohased ettepane
kud ülikoolide kaudu uiiõpilaskele teinud.
Neil päeivil sai sarnase ettepaneku Petro-
gradi ülikooli rektor Põbja raudteede waln-
snselt. Üliõpilasi r-ns-iiakse raudteedele aia
mate agentide ja ,aamaulemarc kcbtade
peale 500—800 rbl. aasta palgaga. Aasta
teenistuse järele teewad üliõpilased selleko
hase eksami ära ja hattawad siis 15<X>—
2500 rbl. ja rvbkein aastas palka jaama,
selle järele kuidas keegi oma icenistuse to-
huscest aru saanud ja ametis ollcS oskim

paberirahad. Pcirograd! riigipanga jaos
kondades on -niru 25 ja iüo rublalist
walepabenraha awalikuks tulnud. Rahad
on. nagu seigunuk, Baltimaalr tulnud iõ-
japõgenejale kaest saadud, kuna need rahad

nako-da sakslaste käest saanud ära wõe-
:b kraami eest. Rahad on -vaga hästi ia-

Ürffruült^c öpctiise>iud,atc ju



4 $eall«tta Teataja. Rr. 101 (185).

Hobuste ostmiseks Holnü maetkvnna
elatüRuick, kes f?fa läbi kannatada saa
nud, on ministrite nõukogu otsustanud 330
tnh. rbl. maarata.
Iseäralist pöllutöö warjupaikasid

kavatsetakse asutada nende lasie jaoks, teile
isad fejai- surina saanud. Nende !v«jnpai-
kade jaoks toodetakse kroonu, udetiide ja
Põllupanga maade tagavarast saada.

HoridusemtniSkeriumi erakapi
talid. Juba IVOL. a. hakates kogub ha-
riduftminiotcriüm Me üte -eateid, kui
patju igasuguseid crikapltalisid mmiiesiigilste
haridirscministenuini allolevate õpcajntnstc,
seltside ja teietc asutuste päralt ou.

Rüüd cn neid teateid kekku võtma haka
tud >a leitud. ci sarnaseid kapualstid on:
i.'äaiic---riber, õpermgkvnnas 2-'>u nuudlit
tarnalt. nende puralt on l .<Hf.j fj..<' rbl.
väärtpaberid sa I HH.<>»7 rbl. snlaraba;
.«kaasani opetonras — 44a crikavitali.
2-^*9.?ot> rbl. «n väärtpaberid sa
•Jõ.124 rbl. sularaha: OreubM! cpetounas
— ktS.» kapitali. J.Jd>2 7:>2 rbl. eeitwaarl-
paberid ,a ü.u>.i it> rbl. sularaha: :)im
õpetonnas — 212 eritapital, a7o.7i>1 rbl.

rbt. waartpaberid sa 87.ini rbS. julnnilu.
Mü,sn»t nde Pollttpanq» teqo

unist et ltncndatu nntie ^altnttaa
peale 0-r o!tn T<! st'> 2- oo -

Usuvaate allikate jareie võime teatada,
et kavatsuse kobra, mõisiiitkiide pvllupanga
icgevnst Battuuaa peale laiendada, intda
Saksa parunid iui ivaga püüdsid, vaittiütc
ringkondades euaiv seisukoht cn wõclnd.

Ar-tirohu taimed- kaSwatami-
sele ja metsikult kasvavate rohntaimedr
kogumisele tahetakse hoogu anda. Põllutöö-
dcpartemang on walmis eraisikuid ja seltsi
sid, kes taimede korjaniift ja kulturataimede
ka-matamist sellel alal edustada tahavad,
toekama. Lellel otstarbel kogutakse praegu
põllumeesteseltsidelt teateid, kuidas cn
praegu mcisikult kasvavate arstirohu-tai-
medcga ja u ude korjamisega lugu, kuidaS
on lugu kiiltnra-rohiitainiedega ja mid tu
leks asja cdcndamjfcls koha peal teha.

Mitmefugulrd Mtrsted.
— <*eiic peale waaraniara. ei vaenlane

Lcl'a'v>i piirkonda sunre huiga iga seltsi
soiaruc-radega wagesid on koondanud. on
sakslased paras! taielikku kaotust puhast
eneseta,ismi,e tegevust alganud.

Mere leidsime Lmtnssa loelt waenlase
polkiisio. >scl kombel on 'vaenlase kavatsus
nabrawaoii selles seisnud, ci mcic waerin-
na!e waga suurt arvn sciawagcsid Prant-
snsmgalr >a Belgiast tuua. ia neid nubasli

suures toodi meie wacnnnale nagu terveid
korpuseid, nu ta üksikuid diwiSsonisrd. Pcao
arvama. et elawamaks !a>nnd soialne tege-
wnje tõttu 'pranlsus waermnai waenlasel

sgaiimsele larwililt arenenust anda, uus
sellegi poolest aga aprillikuu jooksu! väga
suureks läks.

Niiiid on meie 'väerinnale Lakseni,
Baneri, za nagu näha, kõik Preisi gardc-
ja jalaväe polgud ilmunud.

Preisi -ardewägi on -võitluses Laäne-
GaliksiaS toriiirjooksintSkel meir kindlusta,
tud seifukõbtabe peale wäga raskeid kaotust

Ccaicd kesti sSjsmeestett.
Kiri iöjawäljall.

Saadame kõigile suguwenLadele. M meie peale
mõilesid ja meile pühadcklugiiusi saalsid süda-
mest^ä,,». Mngiuijcd s. 

wviduga lõppes. Meid waü-ras^i-ks Siberi

Vlchkulel iimbimc. Peale

kraamides- Tegime sim ube lahingu

malateenisruk

r kadu»»), ii näu cfufetnbcl H'r:

•. jiUflir mõõkade ,a llnudega

*ma.
märtri lahtugu-

Nndolf Z»nger. Wõru kr.,
^dwpttaja. »n .Pos,.^ teatel, !

Peirograd-s laaijan
rpaai>, B. PyacefiHaH 14, roj>.

Meekfi Äab*

Kirjandus.
UhtStcncwuicIclit nr. 4 ou ,

: Linkaüid!,» ja teile waStu -eSN'
diiusle ,a arisudüd

kohtuuvuomisic raikmisli cdaullikkamtic

iorwitLsalc

kaswmoda? Aug

Sciataladufi nuuskimas.
William ic £luchj- romaii.

Tõlkinud Ain Lill.

Zrma klei:, niis Parisisi tellitud, oli nii
tore, ei teda iga wiirskipreiii oleks wõinnd
kanda. Lee oli walkjassinijesk sani.nst,
mida maiijerikas pitsitord pcaliiscs. Peale
selle kantis !>rma wee! lmruidasi iluiat
iccmandi kaelaehe,.

Äilbcrt >a .^riiia olid üksteisega mrtn
raiiksn iautsttlud. ^r»ia mahedus arm
sus olid nooremehe taiest, oma wanal
wõtnud. Ühe RMkKti järele jubkis Giiberk
neiu lantsniaali tonval olewasse waitesesse
kabinetti, kus nad puhtama istusid >a silitu

oiilbert imestas, nagu nutu torta cn-
>!^gi. tnidas jee ivõimalit oli olnud, ct ta
kunagi .niloat ilusamaks oli pidanud kui

— Warstr ,aab siin kõik jälle waikseks.

WõõrgSiest reisib juba hommc snnrem osa

— Jah, wastas Irma, nad reisiwad
homme koit, peale mõne onn sõjafõbra, kcs
wecl nüsi! ubife too parast siia jaamad.

-- 5des need -aäjad on? kiisid Osilbcrt,
keda lord Arkltolm kah oli patunnd meel
wiibida.

.'liudraiadsutant (äharles Martin on
uks nendest, see, kes praegu Biviga jutiu
ajab. Teie tunncic teda ju kull.

— Teie onu on nicid tntwustanud.
— Liis jaab wcei Alderoboti pealik sir

Rictiard Iugles, kindluste inspektor kindral
3,mnf ia James (tiime, peale sette Iiri
maa komandant sir (sbarler Man sa scld-

— Need mi iu Inglise wagcde kõige
kõrgemad ohioirserid, ial,endas Giibcri.

— Aga tull nad wcuvad oma intiude
,a seletustega igawad olla. ?lad on ühe
komitee lukmcd, kes oma koosolekuid mahe!

siin, iva hei pondoius meie kor-eris on vi-
danud. Onu on komitee esimees.

- -Kas tõeskl" ' i, di ('MPt xt j isi
imtltfclt Dlis a in see komitee sus asa,^

- Arwaiawasii prawad nad maakair;.'
kilsininfe nle aru. Pcina ci tunne teda sa
ladust, aga ma arwan nõuda, egadunud
lord Caskerton wültiö sellctt as-art mai,«us
tusega osa. Wiimasel aial on üleüldse paliu
kõneldud, et Inglismaa mitte sojawaimis
ci olewat. Mind ennast fee asi suuremat
ei huwita. T-ivi iiiles, lisa» ta naeratades
juurde, ct sõjakaugetased ainult sellepärast.
siia tulewad, et meil hea weinikcller on.

— Lee wõib ehk osalt tõsi olla, kähcn-.
das Giibcrt naljatades. Ohwitscr.d ci põlga
enamaski kunagi häid 'veinisid.

- Ega hästi kaetud lauka, lisas Irma

— Ia oskawad ka ilusaid uaisterahmaid
ausiada

Irma naeraias, aga laks naost kobe pn-
nasckö, kui ta aru iai. er (»ilbcrtz > e nad

tele meeldida, rakendas ' (>stiberi 'õbuie.s

— Lamasngnne õigus on ka kearawa!--
abirlunaiste!, feleras Irma labenkukrikk.--

Ostlberk naeratas, aru saades, er Ina
tema onutukarr Hildat mõttes.

- ^Aga ciuüapjed wõiwad n, a-nnlksev

(Järgneb. >

Wal,. Kiriasr. Ojauh.
Wadntaw toniicla-a A. Janfou.

..pealinna Teataja" Ullsikuill Iiumbrill H,üil»lc8e jiiigmjsu .s raudlee jaamades: Narwa
Httkwercs, Tapal, Tallinnas, Tartus, Walgas ja Riias.
Dr. 1. JAKOBSON.

£nR Oj>l "NU>k, wenktika-. I!kii,a-
wvU U*** ju innu.. Hüetujc.itlcfm
otifiitiiiHC! ipeiüattü. Iga psetu V— il
n. in f. i > o.. pitbaporlt' f. >0-1 I

Kunststambad Sehofferite kursused

täielik nlcsvidam. sttestadiga ja ke
haga rbl. Tingimised su k.

Loowitam. kohtadele.
vr. Mslor.
Svrooniknltk tripperi ja nislc kiigu-

haiguste crtarü.

Sifilis 606-<?l4 '-"SH'"'
Iga päkw kella 9 u ja h-- Il ohi.

Tripper ja sifilis
tflnp. s- l ja 5—11 DHfolatemiffiin 42

Sionscrtvatorinmi õpi!, annab k!a-
wcrttundisid ja walmi-:,. komerwal.
Adresu .Nhisclu". OchiUivs-etiaoi, 5.

Houvtii 19fl nr«t. majo,'JIHolat iv.
iJCWSnl, IbOj j,mrfS. Wasimv. kella

Mrontfolif tripper.
S/f,ri»Z“n" Siiis 6BB-S14.

Osaw ämmaemand
Annab ladkcste abi sit nõn iga! ajal.
ll.v>>>:»i!iitui 4>„, kh' 2, yt\ Kjioh-
BHpvium Pci. pool-

Tarwitatalsc tohe
kelkealts! tseseisivai jlkjikt-entjal. IImu-

putninci:. nu».. 29. nu. 8.

Nõiidlc

«Pealinna
Teataja"

ntUihniö numbrid

kõikidelt ajalehemüüjatest

mriitsale!.

tabauem JSSSSWnt
no neHepn4<‘CKHMt) tkwrfcs-

HflM?. ns aoporo K aUÖpOCOHtSCT-
ho. JleKCKif, 86, kb- 26. 7— lo b.

Hant ba Arst
M. Joelson. vchouspcaati, S, aa. 18.
Sissiksik hvo«vist. Ätmüi. tiambad
plaiega ja ilma. Wäljatõmbam. ilma
mallita, waoiulvõimme 5—9 õ., piida-
päcwai kella !0 -tz. Teenijatelr alau-
datnd hindadega.

Otaw ämmaemand
sõnav jftnnit. ja raskcjalaket, nõu ja
abi Igal kijal.^Pet.^pool. IIIitpcitiLn,

Sr. Krõll ,etne tTjgTM
Sõige uuemad tripperi ja tema järrid.
««°kit«. rottsid. Sksittr (914 kõik?,
«lekiris. Äiaötmv. S—l ja 6—1) 5.
nat»ier. 2—4, UI. 559—71. Kehme-
matelc käkkrsaawad.

Trükiü Ilmunud ajakohane waatrmang

Aene Toidan truudus
C. J. Ilndkitz. Hind 30 kop

Tellida: J. W a l s a r i trükikojas. Pet-
ragradtS. Ladowaja nr. 85.

ySLT" sehofferite kool -
öntin.c hi rbi., G 3 T ä S h N 3 £ 3 fl
õaefnhito rüüks ou teõimaüf. WssnejeiiSk!, 3. trltr

Kongide fõiduplaan.
Balti wakfal.

Roogib läiicwad:
Talliuua: Kell 8 õhml.

^ t^atshinasfe: k.ll 7.10 itt.lL m. homg kell 12.10 m., 2.'S>

Cranirwbumnt: kell 7.M) m.. 10. m. bom.: kell 12- m.. 2
T ' m'' s-~ m" 3.20 at . tn. pännaf; kell 6 IS

Rvllgtd tulewad:
raüiomtst: kell 8-lü m. bunt.

^ ^Gatshinatz: kell 6.5.> m, 7.S0 m., S.15_sl, 9.37 m.. 10.37 m. 1 > .10m

Öränienvaamist: ^kell 7.1K 8.50 tn., 10.— m., lü.Al nt hent :
kell 12.-- m, 1-— 2.25 tn., 4,20 nt., 5.10 nt. päftcal; kell 7.— m. 7.bt

Uuest Peteri,ofift: kell 6.25 m. hvm-

Moskwa-Wiabawi randtcel.

Rongid lübewad.

Triikitnd J. Wotsort mikikojaS, PktrvgrabiS, Ljadvivaja 24.


